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سرنوشت مبهم سیاسی علی لاریجانی 

با   مرور ســـرنوشت سیاستمــــدارانی 
که بر کرســی های قدرت تکیه زده بودند، 
دو تصمیم بیش از همه نمایان اســت. آنها 
دو مسیر مقابل خود داشتند: »سیاست ورزی 
در قامتی جدید« یا »دور از حواشی سیاست 
و بــر تن کردن قبای مصلحت« و انتخاب 
یکی از این دو مسیر نیازمند تدبیر و تفکر 
طولانی است؛ چرا که نمی توان مدعی شد 
تمام آنانی که به مسیر سیاست ورزی رفتند، 
به  آنچه رسیدند که پیش از حضور در این 
مسیر تصور کرده بودند یا جایگاه تمام آنانی 
که سعی داشتند ترازوی مصلحت و تدبیر 
باشند، با اقبال مواجه شد. یک راهکار برای 
اخذ تصمیم بهتر در میان این دوراهی وجود 
دارد و آن هم بهره گیری از تجارب آنانی که 
این مسیرها را پیمودند.از رفتار و گفتار علی 
لاریجانی مشخص است که هنوز تصمیم 
نهایی برای انتخاب مســیر را اخذ نکرده و 
در حال ارزیابی فضاست؛ چراکه به خوبی 
آگاه اســت گام گذاشتن در هر یک از این 
دو مســیر، بازگشت را دشوار می کند پس 
باید توجه ویژه ای در انتخاب مسیر داشت.

برخی معتقدند علی لاریجانی مسیر سیاست 
را بر مصلحت ترجیح داده و سند ادعایشان 
هم اظهارات چند روز پیش او درگفت وگو 
با یک نشریه اســت. سیاستمدار قمی از 
تشکیل حزب سخن گفته و البته حزبی که 
خودش پایه گذار آن خواهد بود. لاریجانی 
به این سوال که ممکن است حزب تشکیل 
دهید، پاسخ داد: »ممکن است؛ اما الان باید 
نظرات مطرح شود تا نقد کنند. چون حزبی 
که فقط برای قدرت باشد، دچار انشعاب 
و… می شــود و نتیجه ای حاصل نخواهد 
شــد. حزب نیازمند پیوند ایدئولوژیک و 
فکری است که باید پایه های آن را بپذیرند، 
وگرنه تخریب می شود. در غیر این صورت 
مثل خیلی از احزاب ما تبدیل به دورهمی 
می شود. باید افراد سیاسی که دور هم جمع 
می شوند، بگویند ما این اندیشه سیاسی را 
داریم.« آنچه لاریجانی مطرح کرد نشــان 

از پختگی او در طرح تئوری ایده تشکیل 
حزب است اما به این سوال باید پاسخ داده 
شود که آیا لاریجانی سبقه کار حزبی دارد 
که اکنون انگیزه تاسیس یک حزب سیاسی 
و البته متفاوت از احزاب دیگر را دارد؟ اگر 
علی لاریجانی به وعده تشکیل حزب عمل 
کرده و آن را تاسیس کند، چه اشخاصی و از 
چه جریانی به عضویت آن در خواهند آمد؟ 
از روزی که لاریجانی بحث تاسیس حزب 
را آغاز کرد، گمانه های زیادی مطرح شــد 
چنانکه برخی با استناد به حمایت ضمنی 
کارگزاران از کاندیداتوری علی لاریجانی 
در انتخابات1400 چنیــن عنوان کردند 
که حزب لاریجانی رنــگ و بوی لیبرال 
دموکرات بــه خودش می گیرد و اعضای 
آن هــم دارای دیدگاه سیاســی نزدیک به 
کارگزاران خواهند داشت. دلواپسان هم از 
فرصت سوءاستفاده کرده و تشکیل حزب 
از سوی لاریجانی را فرصت خوبی برای 
خروج کارگــزاران از جبهه اصلاحات و 
تشکیل ائتلاف جدید این حزب با حزب 
لاریجانــی عنوان کردند! واضح اســت 
که لاریجانی هوشــمندتر از آن است که 
اقدامی در راستای اختلاف افکنی در جریان 
اصلاحات انجام دهــد؛ بنابراین ائتلاف 
لاریجانی بــا کارگزاران را باید یک گمانه 

غیرعملیاتی دانست.
  شباهت لاریجانی به عارف؟

علی لاریجانی پیش از اقدام به تاســیس 
حزب باید به گذشــته و آنچــه در ذهن 
برخی سیاستمداران برای تاسیس حزب 
بــود، توجه کند. محمدرضا عارف نمونه 
خوبی از ناکامی در تاســیس حزب است. 
او هم مانند لاریجانی ایده های زیادی برای 
تاسیس حزب در ســر می پروراند. سال 
97 بود که شــفقنا نوشت:» دکتر عارف از 
چندیــن ماه قبل رایزنی هایی را آغاز کرده 
و در حــال نهایی کردن اعضای شــورای 
مرکزی این حزب است. بنا بر این گزارش 
در صورت تاسیس این حزب، تعدادی از 

نمایندگان مجلس که در جریان انتخابات 
اخیر هیات رئیســه مجلس در حمایت از 
دکتر عارف نقشی جدی داشتند در حزب 
آینده او حضور خواهند داشــت.«  اما این 
حزب هیچ گاه تاسیس نشد و دلایلش پنهان 
ماند ... عارف پتانسیل رشد در فضای علمی 
و حتی مصلحت را داشت یعنی می توانست 
در نقش یکی از بزرگان جریان اصلاحات 
به ایفای نقش بپردازد، اما او ترجیح داد در 
سیاست باقی بماند و وعده هایش درباره 
تاسیس حزب هیچ گاه رنگ عملیاتی شدن 
به خود نگیرد. سرنوشــت عارف هشدار 
بزرگی برای لاریجانی است که با ارزیابی 
شرایط خود و کشور به ارایه وعده تاسیس 
حزب بپردازد. همانطور که همگان مشاهده 
کردند حضور عارف پس از عدم تحقق این 
وعده به تدریج در عرصه سیاست کمرنگ 
شد؛ خطری که ممکن است علی لاریحانی 

را هم تهدید کند.
  لاریجانی ناطق می شود؟ 

راه دوم پیــش روی لاریجانــی رفتن در 
مسیری است که پیش از او شخصیت های 
دیگری هم پیمودند و موفقیت بیشــتری 
از مســافران راه سیاســت کسب کردند. 
حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری یکی 
از مســافران مسیر مصلحت بود که از دور 
شاهد آنچه اســت در مسیر سیاست رخ 

می دهد و جایگاهش چنان بر این کرسی 
مستحکم و به رسمیت شناخته شده که او 
را شیخ نور می نامند. ناطق نوری هم مانند 
لاریجانی رئیس مجلــس بود، اما ترجیح 
داد جایگاه والاتر از حواشــی سیاســت 
برای خود انتخاب کند که همین مســیر 
باعث محبوبیت و ارتقای جایگاهش شد. 
او با توجه به ســوابقی که داشت بر خلاف 
عارف ترجیح داد در نقش هدایتگر باشد 
تا بازیگر و خوب می دانست هر بازیگری 
روزی شکست خورده و حذف می شود، 
اما هدایتگر شاید تخریب شود، اما حذف 
نمی شود. لاریجانی با حضور در این مسیر 
می تواند نقش آفرین باشد و از جایگاه برتر 

برخوردار شود.
  در نهایت...

مســیری که لاریجانی پس از خداحافظی 
بــا کرســی ریاســت مجلس پیمــود ، 
فرازوفرودهایی داشــت چنانکه ابتدا در 
مســیر ناطق رفت و سکوت پیشه کرد، اما 
زمان انتخابات ریاســت جمهوری تغییر 
مســیر داد ، به جاده سیاست رفت که ناکام 
ماند. اکنون هم گفته که از احتمال تاسیس 
حزب سخن گفته که نمایانگر حضورش 
میان دو مسیر مصلحت و سیاست است.  
تصمیم نهایی لاریجانی مشخص می کند 

که عارف خواهد شد یا ناطق!

بازداشت مدیران  آب خوزستان
دادستان اهواز اعلام کرد : معاون برنامه ریزی شرکت آبفا، مجری پروژه، پیمانکار، 
ذی حساب شرکت آبفا و همچنین مدیرعامل سابق شرکت بازداشت شدند. برخی 
سوء جریانات در قراردادهای خرید تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری در شرکت 
آبفای خوزستان و همچنین مشکلات سیستم هدایت آب های سطحی فاضلاب 
و دخیل بودن برخی کارکنان فعلی و سابق در موضوع و تبانی با برخی پیمانکاران، 

علت تشکیل پرونده  بوده است.

اخبار ویژه ...

    سرویس سیاسی -سیاستمدار متولد خرداد، این روزها تمایل زیادی به دیده شدن ندارد؛ شاید هنوز خستگی جلوس دوازده ساله بر کرسی 
ریاست مجلس از تنش به در نشده است و شاید هم ترجیح می دهد به دور از حواشی هر روزه ، طرحی نو در اندازد. علی لاریجانی درصدد طی 
چه مسیری است؟ این سوالی است که هنوز پاسخی به آن داده نشده و همگان در انتظار آن هستند تا لاریجانی را در قامت جدید مشاهده کنند. 

دندان طمع 

امیدوارم به خیانت متهم نشوی!

طرح صیانت

به  آمریکا اعتماد ندارد

تحریم ها و میزبانی 

نیکزاد انصراف داد

دخالتی ندارد

توهین به همسر بازیکن لهستان

سفر قریب الوقوع 

عبدالواحد موسوی لاری، عضو شاخص مجمع روحانیون مبارز، گفت: اگر رئیسی 
بخواهد نگاه اصلاح طلبانه را دنبال کند، همین هایی که این گونه برای ایشان تبلیغ 
کردند علیه او می شوند. نمایندگان مجلس به دنبال سهم خواهی از دولت رئیسی 
هســتند. آقای رئیسی یک فرصت دارد و آن این است که بگوید اینهایی که از من 
حمایت کردند، تبلور اراده و فکر و بینش من نبودند بلکه مصالح خودشان را دیدند. 
آقای جلیلی جایگاهی که برای خودش قائل است یا دبیری شورای عالی امنیت ملی 
است یا وزارت خارجه. کسی که در سیاست خارجی گفتمان انسدادی دارد، آیا می 
تواند زبان مکالمه با دنیا را داشته باشد؟ یک فرد میانه ای مثل آقای نیکزاد نسبت به 
بقیه متعادل تر است، قاعدتا اگر آقای رئیسی مدل این آقایان را دنبال کند خوب است 
یعنی نشــان می دهد نمی خواهد ماجراجویی کند. اصلاح طلبان باید برای کوتاه 
مدت دندان طمع برای بازگشت به قدرت را بکشند، ولی این به این معنی نیست 
که خودشان را منزوی کنند. حاکمیت به راه حل گفت و گو با اصلاح طلبان جوابی 
نداد. دسترسی برای رساندن پیام ها به بزرگان نظام تقریبا محدود و حتی شاید مسدود 

شده است. این موضوع بسیار خطرناکی است. 

علی ربیعی در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت:حالا که آخرین یادداشت را در دوره 
مسئولیتم می نویسم، یک امید و آرزوی بزرگ دارم: دولت آینده با مصائب طبیعی 
و غیرطبیعی، خارجی و داخلی که ما داشتیم، مواجه نشود. سکوتش به بی حرفی 
تعبیر نشود؛ در میانه جنگ برای احقاق حقوق ملت به خیانت و ناتوانی متهم نشود؛ 
گوش ها قبل از رسیدن صدای دولت، پر از پیش داوری و اتهام نشود. آنچه انجام می 

شود چیز دیگری نشان داده نشود.

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نامه سرگشــاده ای را درباره طرح محدودســازی 
اینترنت خطاب به رئیس جمهور منتخب منتشر کرده است.

در این نامه آمده است؛
با سلام و احترام 

طبیعی است که دراین روزها ذهنیت و توجه شما به انتخاب همکاران متمرکز شده 
باشد و کمتر فرصت کنید تا به گزارش های دیگر بپردازید.ولی واقعیت این است 
که طرح مشهور به صیانت...چنان مشکلی را برای مدیریت شما از همان آغاز ایجاد 
خواهد کرد که به این سادگی نمی توان بر آن غلبه کرد.بنده با توجه به تجربیاتم با 
اطمینان می گویم که تصویب این طرح به کاهش امید و اعتماد نسبت به دولت شما 

منجر می شود.

حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه کرج با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری در جمع اعضای هیات دولت دوازدهم اظهار داشت: نباید به آمریکا اعتماد 
کرد و دولت جدید ایران نیز اعلام داشته که اعتمادی به آمریکا ندارد. وی بیان داشت: 
همه مســئولان سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور باید به بیانات راهگشای مقام 
معظم رهبری در خصوص دولت آمریکا و عهد شکنان توجه کنند تا در دام نقشه 
طراحی شده دشمن قرار نگیرند. امام جمعه کرج گفت: خطر جدی نفوذ و لزوم 
اتخاذ مواضع در مقابل دشمن باید در نگاه نخست مسئولان قرار گیرد و در مواضع 

انقلابی باید صراحت داشت.

شــهاب الدین عزیزی خادم، رییس فدراسیون فوتبال که در استادیوم شهرقدس 
 VAR حضور پیدا کرده بود، در مورد میزبانی تیم ملی گفت: این مساله وابسته به وجود
در استادیوم آزادی است و میزبانی ایران هنوز کامل قطعی نشده. تاریخ دقیقی درباره 
راه اندازی VAR نمی توانم بگویم. کمیته ای قوی با حضور فغانی و آقای کامرانی فر 
تشکیل شده است. بخشی از مراحل راه اندازی VAR در اختیار ماست، ولی بخش 

دیگر آن به تحریم ها بستگی دارد.

ناصر امانی منتخب ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران گفت: علی نیکزاد که 
یکی ازکاندیداهای مطرح شهرداری تهران بود ظاهرا و برابر اطلاعاتی که من دارم 
برنامه ای برای شهرداری تهران ارائه نکردند. امانی ادامه داد: البته آقای نیکزاد خودش 
داوطلب نشده و برخی اعضای شورا وی را پیشنهاد داده بودند، اما بخاطر سابقه کار در 
مدیریت شهری و وزارت راه و شهرسازی یکی ازکاندیداهای جدی این مسئولیت 
بود. امانی همچنین از عدم ارائه برنامه از سوی آقایان آبرومند و علی آبادی خبر داد 
وگفت: به احتمال قوی این دو نفر هم از ادامه حضور در روند انتخاب شهردار تهران 

کنار کشیده اند وبه این ترتیب هشت گزینه برنامه ارائه خواهند کرد. 

یک منبع آگاه اعلام کرد که دولت سیزدهم در فرایند تصمیم گیری اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران هیچ دخالتی نخواهد داشت.یک منبع آگاه با اعلام اینکه "دولت 
سیزدهم در فرایند انتخاب شهردار تهران هیچ دخالتی در تصمیمات اعضای شورای 
شــهر نخواهد داشت" اظهار کرد: ان شاءالله پس از انتخاب شهردار شایسته برای 
تهران، دولت آینده تمام مساعی خود را در مسیر حل مشکلات این کلان شهر و 

توجه به نیازهای اولویت دار شهروندان آن به کار خواهد بست.

علی مطهری در توییتی نوشت: پلیس فتا باید با کسانی که به همسر یکی از بازیکنان 
تیم ملی والیبال لهستان نسبت فحشا داده اند برخورد کند. علی مطهری نایب رییس 
پیشین مجلس در توییتر نوشت:  در خبرها آمده بود که برخی کاربران ایرانی  اینترنت 
در صفحه  اینستاگرام یکی از بازیکنان تیم ملی  والیبال  لهستان به  همسر او نسبت فحشا 
داده اند. پلیس فتا باید این افراد را که با آبروی  ایران و  اسلام بازی می کنند، شناسایی 

کند تا در اسرع وقت مجازات آنها اعلام و اعمال شود.

وزیر خارجه عراق از سفر رئیس جمهور این کشور به ایران خبر داد. به گزارش العربیه، 
فواد حسین وزیر خارجه عراق گفت: به زودی، "برهم صالح" رئیس جمهور عراق به 
تهران سفر می کند تا درباره موضوعات مختلف گفت وگویی با مقام های ایران داشته باشد.

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

محمد مهاجری تحلیلگر مسائل سیاسی:

با  محدودسازی اینترنت، حتی برای 
آب خوردن هم باید اجازه گرفت 

سرویس سیاسی- این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: کافی است این طرح 6 
ماه اجرا شود، مردم می فهمند که حتی برای آب خوردن و ارتباط با دوستان و آشنایان 

خود از طریق فضای مجازی برای از جبهه پایداری اجازه بگیرند. 
محمد مهاجری درباره طرح »صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« گفت: این 
طرح برای اجرا در زمان دولت آقای روحانی تهیه شده بود اما چون تدوین آن طول 
کشید، تصویبش با شروع کار دولت آقای رئیسی همزمان شد. با این وجود طراحان 

همچنان اصرار به تصویب طرح دارند.
وی جبهه پایداری را طراح اصلی طرح »صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« 
خواند و افزود:  این طرح در واقع چنگ و دندان نشــان دادن جبهه پایداری برای 
امتیازگرفتن از سیدابراهیم رئیسی هنگام چینش اعضای کابینه است. معتقدم پایداری 
با این کار می خواهد نشان دهد می تواند پوسته خربزه زیر پای دولت آقای رئیسی 

بیاندازند تا عاملی برای نارضایتی مردم از دولت سیزدهم شود.
این فعال مطبوعاتی درباره احتمال عقب نشینی طراحان از پیگیری طرح »صیانت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی«، اظهار کرد: آنها عقب نشینی نخواهند کرد، از 
نظر جبهه پایداری وقتی برجام هوا شد و تحریم ها سرجایش ماند هیچ اتفاقی نیافتاد 
بنابراین وقتی اینترنت هم فیلتر شود هیچ اتفاقی نمی افتد، همه شاد هستند و خوب 

زندگی می کنند.
وی با اشــاره به تبعات منفی طرح »صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« 
گفت: هر طرحی از این دست که محدودیت در دسترسی به امکانات ایجاد کند، 
فســادآور و رانت آور اســت چون کاربران فضای مجازی برای آنکه به فضاهای 
فیلترشده دسترسی پیدا کنند، مجبور به خرید فیلترشکن می شوند. الان معلوم است 
فروشندگان فیلترشکن چه کسانی هستند. آن زمان بازار برای آنها انحصاری می شود 
و به سودهای نجومی می رسند چون قیمت فیلترشکن را هر چقدر دوست داشته 

باشند تعیین می کنند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: کافی است این طرح 6 ماه اجرا شود، مردم می 
فهمند که حتی برای آب خوردن و ارتباط با دوستان و آشنایان خود از طریق فضای 
مجازی برای از جبهه پایداری اجازه بگیرند. من کره شمالی سفر کردم آنجا اگر فردی 
بخواهد به شهر دیگری برود که پدر و مادرش را ببیند باید مجوز تردد بگیرد. از این 
جهت می توان گفت شبیه کره شمالی می شود. من متنفر که بگویم ایران کره شمالی 

می شود اما برخی آقایان جبهه پایداری عشق شان کره شمالی است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

آمار معتادان نسبت به جمعیت کشور 
نسبتا پایین است 

ســرویس سیاســی- عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، آمار معتادان 
را نسبت به جمعیت کشور نسبتا پایین 
ارزیابــی کــرد و گفت: طبــق آخرین 
سرشماری انجام گرفته در سال 9۵ کل 
معتادان در کشور کمتر از سه میلیون نفر 
اســت که باید با برنامه ریزی درست و 

هدفمند این جمعیت کمتر شود. 
»علی آقامحمدی« در نهمین جلســه 
طرح تحول محلات کشــور با حضور 
نمایندگان دستگاه ها در وزارت کشور 
برگــزار شــد،  اعتیــاد را مهمترین و 
اساسی ترین آسیب اجتماعی در محلات و مناطق حاشیه نشین کشور عنوان کرد 
و گفت: اعتیاد از جمله آسیب هایی است که زمینه ساز بروز سایر آسیب ها نظیر 
طلاق و خشونت خانوادگی را در محلات کشور می شود و برای همین باید در 
کاهش آسیب های اجتماعی در محلات تمرکز و توجهی ویژه تر به موضوع اعتیاد 

داشته باشیم.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه برای کاهش آســیب های 
اجتماعی باید نگاهی جامع و راهبردی داشته باشیم؛ گفت: توجه به یک آسیب 
و غفلت از ســایر آســیب ها باعث هدر رفت انرژی و دور شدن از اهداف اصلی 
یعنی ایمن سازی محلات می شود و باید راهبردی مشخص در جهت کاهش همه 

آسیب های اجتماعی در محلات داشته باشیم.
آقامحمدی، آمار معتادان کشور را در قیاس با جمعیت کشور نسبتا پایین ارزیابی 
کرد و گفت: طبق آخرین سرشماری انجام گرفته در سال 9۵ کل معتادان در کشور 
کمتر از سه میلیون نفر است که باید با برنامه ریزی درست و هدفمند این جمعیت 

کمتر هم شود.
وی، میانگین سنی معتادان را ۲۳  تا ۲4 سال عنوان کرد و افزود: اقدام جدی برای 

مقابله با کاهش سن جمعیت معتادان در کشور صورت گیرد.
آقامحمدی با اشاره به اینکه متاسفانه با ورود مواد صنعتی جدید گروه های جدید 
ســنی نوجوانان هم مستعد اعتیاد شده اند؛ گفت: آموزش عمومی و همگانی با 
استفاده از ظرفیت های رسانه ای در کشور از جمله راهکارهای جدی در جلوگیری 

از افزایش اعتیاد به خصوص در نسل های جدیدتر است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تهدید و چالش زنانه شدن اعتیاد 
در کشور هم گفت: زن محور و بنیان خانواده است و افزایش اعتیاد در این بخش 
از جمعیت کشور خطری جدی است و باید راهکارهای فرهنگی و آموزشی لازم 

در این عرصه اتخاذ شود.

محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب: 

طرح اخیر مجلس تیر آخر به اندک آزادی های باقی مانده است 

ســرویس سیاسی - محمود میرلوحی 
گفت: طرح صیانــت از حقوق کاربران 
فضــای مجازی، صیانت نیســت بلکه 
تعرض به حقوق مردم است و با اجرایی 
شــدن آن حتما اندک آزادی های مدنی 

مردم از بین می رود. 
طــرح اخیر مجلس مبنــی بر »صیانت 
از حقــوق کاربــران فضــای مجازی« 
جنجال های زیادی به همراه داشته است 
که عموم کارشناســان با آن مخالفند زیرا 
بــاور دارنــد این طرح عــلاوه بر آنکه 
مغایرت شــدید با گردش آزاد اطلاعات 
دارد، بسیاری از کسب وکارهای اینترنتی 

را نابود می کند.
محمــود میرلوحــی، فعال سیاســی 

اصلاح طلــب درباره طرح اخیر مجلس 
گفت: »من احساس می کنم جریان هایی 
پشــت صحنه هســتند کــه منافعی از 
محدودکردن اینترنت برای مردم دارند. 
در حقیقت آنها در پی صیانت از حقوق 
مردم نیستند بلکه می خواهند از منافع خود 

صیانت کنند«.
او ادامــه داد: »در بســیاری از زمینه هــا 
ردپای همین باندهای خاص را مشاهده 
می کنیــم؛ مثلا تعرف هــای تلفن های 
همــراه را بالا می بردند تا در نهایت برای 
یک کشتی تلفنی که به کشور وارد کرده 
بودند، بازاریابی کرده باشند یا به یاد دارم 
وقتی در استانداری آذربایجان غربی بودم، 
صداوسیمای محلی اعلام کرد که شکر با 

کمبود مواجه شده است. من با انبارداری 
تماس گرفتــم و آنها گفتند اصلا چنین 
چیزی صحت ندارد و شکر به قدر کافی 
در انبار موجود است من هم به صداوسیما 
گفتــم اگر تا یک ســاعت دیگر خبر را 
اصلاح نکنید به عنوان همکاران دلالان به 
قوه قضائیه معرفی تان می کنم. حالا هم باید 
منتظر باشــیم و ببینیم که چه سود کلانی 
توزیع کنندگان فیلترشکن می برند و چه 
باندهای پشت پرده ای هدایت کننده طرح 

اخیر مجلس هستند«.
او در پاسخ به این پرسش که طرح صیانتِ 
مجلس چه پیامدهایی خواهد داشت، بیان 
کرد: »اکنون که کرونا، بی آبی، فقر و صدها 
مشکل دیگر بر مردم فشار می آورد، تنها 
معبر تنفس بــرای مردم فضای اینترنتی 
اعم از ســایت ها و فضای مجازی است. 
بسیاری از مردم کسب و کار های اینترنتی 
راه انداخته اند و از این طریق امرار معاش 
می کننــد. به خصوص در یک و ســال 
نیمی که درگیر کرونا هســتیم، اینرنت 
توانست قدری به مشــاغل رونق دهد؛ 
حالا عــده ای با مطرح کردن بحث هایی 
مانند قطع دست آمریکا از دخالت گری 
و این دست موضوعات می خواهند مردم 
را در فشار بیشتری قرار دهند. بخواهیم یا 

نخواهیم، دوست داشته باشیم یا نداشته 
باشــیم، بخش عمده اینترنت در جهان 
در اختیار آمریکاســت و همه کشورها 
از جمله ایران هم از آن اســتفاده می کند. 
 FATF حالا همان هایی کــه با تصویب
مخالف بودند و مانــع ارتباط اقتصادی 
ایران با کشورهای دیگر شدند و واردات 
و صادرات را دچار مشــکل کردند، حالا 
آمده اند و  سعی می کنند ایران را از اینترنت 
جهانی هم محروم کنند. من هرچه تلاش 
می کنم که تصور کنم تصویب کنندگان 
طرح صیانت حسن نیت دارند، نمی توانم. 
با این طرح تمام مردم دچار به خصوص 
کسانی که کسب و کار اینترنتی دارند دچار 
مشکل می شوند. این طرح برخلاف قانون 
اساسی است و حتما فضای کشور را بیش 
از پیش امنیتی می کند. طرح اخیر مجلس 
اینترنت را در اختیار نیروهای نظامی قرار 

می دهد و این اصلا مناسب نیست«.
میرلوحی در پایان گفت: »طرح صیانت 
از حقوق کاربران فضای مجازی، صیانت 
نیست بلکه تعرض به حقوق مردم است و 
با اجرایی شدن آن حتما اندک آزادی های 
مدنی مردم از بیــن می رود و تیر آخر به 
اصــل آزادی و گــردش آزاد اطلاعات 

است«.

دین پرست دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا:

میانگین رعایت پروتکل های بهداشتی ۵۰ درصد کاهش یافت

ســرویس سیاســی -  دبیر قرارگاه 
عملیاتــی مقابله با کرونــا ضمن بیان 
کاهش ۵0 درصــدی میانگین رعایت 
پروتکل های بهداشتی، گفت: میانگین 
رعایت پروتکل فاصله گذاری در اماکن 

عمومی به ۳9 درصد رسیده است. 
بابک دین پرســت در توضیح آخرین 
وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی، 
گفت: میانگین اســتفاده از ماســک در 

اماکن عمومی که دربــازه زمانی ۲ تا 9 
تیرمــاه، 69 درصد بود در بازه زمانی ۳0 
تیرماه تا 6 مردادماه، با ۳۵ درصد کاهش 

به 46 درصد رسیده است.
دبیــر قرارگاه عملیاتــی مقابله با کرونا 
افزود: میانگین استفاده از تهویه مناسب 
در اماکن عمومی که دربازه زمانی ۲ تا 9 
تیرماه، 7۲ درصد بوده که در بازه زمانی 
۳0 تیرمــاه تا 6 مــرداد ماه، با ۳۲ درصد 

کاهش به 49 درصد رسیده است.
دین پرســت با یادآوری اینکه، میانگین 
رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی 
دربازه زمانی ۲ تا 9 تیرماه، 7۲ درصد بوده 
است، گفت: متاسفانه این شاخص، در 
بازه زمانی ۳0 تیرماه تا 6 مردادماه، با ۳1 
درصد کاهش به ۵0 درصد رسیده است.
وی اضافه کرد: میانگین رعایت پروتکل 
فاصله گذاری دراماکن عمومی که دربازه 
زمانی۲ تا 9 تیرماه، 69 درصد بوده  که در 
بازه زمانی ۳0 تیرماه تا 6 مردادماه، با 44 

درصد کاهش، ۳9 درصد گزارش شد.
دین پرست همچنین درباره استان های 

با کمترین میــزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی هم گفت: دراستان های البرز، 
زنجان، کرمــان، گیلان و هرمزگان بین 
۲۵ تــا ۳1 درصــد، گیلان بــا رعایت 
۲۵ درصدی پروتکل های بهداشــتی، 
هرمزگان با رعایت ۲6 درصدی و البرز 
با رعایت ۲7درصــدی در قعر جدول 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی و از 
طرف مقابل، استان های خراسان جنوبی 
وکرمانشــاه، با رعایــت  ۵۳ درصدی 
پروتکل های بهداشتی و استان مرکزی، 
با رعایت 49 درصدی، در صدر جدول 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی قرار 

دارند.
معاون وزیر کشور به وضعیت رعایت 
تهویه مناسب در اماکن عمومی هم اشاره 
کرد و گفت: میانگین اســتفاده از تهویه 
مناسب در اماکن عمومی به  49 درصد 

رسیده است.
دین پرســت در همین راستا به مکاتبه 
دو روز گذشــته وزیر کشور و فرمانده 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا 

با وزیر بهداشت اشاره و تصریح کرد که 
در این مکاتبه، وزیر کشور با برشماری 
تکالیف قانونی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی در ســطوح ملی و 
استانی  و تشریح و تبیین مسوولیت های 
قانونی آن وزارت خانه  و دانشــگاه های 
علوم پزشــکی سراسر کشور، در قالب 
کمیته هــای عالی نظــارت و الزام همه 
دستگاه های مرتبط عضو ستاد و قرارگاه 
عملیاتی به همکاری با وزارت بهداشت، 
خواهان ارتقا و گســترش نظارت ها، به 
منظور افزایش میانگین ســطح رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در اســتانهای 

سراسر کشور شد.
دبیر قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مقاله با 
کرونا خاطرنشان کرد: در روزهای آینده، 
مفاد تمامی مصوبات ستاد ملی و قرارگاه 
عملیاتی درباره تکالیف دســتگاه های 
اجــرای عضو ســتاد ملی و قــرارگاه 
عملیاتی، در ارتباط با نحوه و چگونگی 
نظارت بر رونــد رعایت پروتکل های 

بهداشتی، منتشر خواهد شد.


